
 

 

議案第９１号 

   平成３０年度宇和島市一般会計補正予算（第４号） 

 平成３０年度宇和島市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，４８７，７６４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ５６，８６１，９６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入

歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することがで

きる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

平成３０年 ９ 月２５日提出 

                              宇和島市長 岡 原 文 彰 
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001 000 1 0000    - -0
4 000 0001 第 1 表 　 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入
（単位：千円）

款 項 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計

地方特例交付金  9.         22,000          1,369         23,369

地方特例交付金  1.         22,000          1,369         23,369

分担金及び負担金 12.      1,205,476         29,250      1,234,726

分担金  1.         55,095         29,250         84,345

国庫支出金 14.      6,432,114      1,762,328      8,194,442

国庫負担金  1.      4,690,985      1,495,739      6,186,724

国庫補助金  2.      1,724,598        265,558      1,990,156

委託金  3.         16,531          1,031         17,562

県支出金 15.      5,664,733      1,043,482      6,708,215

県補助金  2.      3,272,388      1,043,462      4,315,850

委託金  3.        198,001             20        198,021

財産収入 16.         49,766          1,100         50,866

財産運用収入  1.         49,765          1,100         50,865

繰入金 18.      2,414,493        438,553      2,853,046

基金繰入金  2.      2,410,793        438,553      2,849,346

諸収入 20.        775,792         22,982        798,774

0    - -

- 2 -



0 0 1 4    - -0

（単位：千円）

款 項 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計

雑入  5.        395,083         22,982        418,065

市債 21.      6,866,900      2,188,700      9,055,600

市債  1.      6,866,900      2,188,700      9,055,600

歳 入 合 計     51,374,205      5,487,764     56,861,969

0    - -
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001 001 1 0002 0    - -

4 002 0003

歳 出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計

総務費  2.      7,625,808        151,386      7,777,194

総務管理費  1.      6,979,906        150,546      7,130,452

徴税費  2.        362,270            600        362,870

戸籍住民基本台帳費  3.        187,081            240        187,321

民生費  3.     17,464,815         84,692     17,549,507

社会福祉費  1.      7,493,848          2,666      7,496,514

児童福祉費  2.      4,884,549         27,026      4,911,575

災害救助費  4.      1,992,276         55,000      2,047,276

衛生費  4.      3,855,526          1,350      3,856,876

保健衛生費  1.        827,771            350        828,121

清掃費  2.      1,751,013          1,000      1,752,013

農林水産業費  6.      4,911,183         63,200      4,974,383

農業費  1.      2,138,294         57,097      2,195,391

林業費  2.        139,054          5,833        144,887

水産業費  3.      2,633,835            270      2,634,105

商工費  7.      1,324,645         58,191      1,382,836

0    - -
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001 4 0    - -

（単位：千円）

款 項 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計

商工費  1.      1,324,645         58,191      1,382,836

土木費  8.      4,524,263        137,256      4,661,519

河川費  3.        182,954         85,000        267,954

都市計画費  5.      3,120,026         52,256      3,172,282

消防費  9.        402,845              0        402,845

消防費  1.        402,845              0        402,845

教育費 10.      3,871,505        124,698      3,996,203

教育総務費  1.        388,358          7,889        396,247

小学校費  2.        778,382         44,802        823,184

中学校費  3.        581,200         12,549        593,749

社会教育費  5.        980,745         57,551      1,038,296

保健体育費  6.        225,433            207        225,640

学校給食費  7.        532,653          1,700        534,353

災害復旧費 11.      1,714,230      4,866,991      6,581,221

農林水産業施設災害復旧費  1.        249,000      1,839,200      2,088,200

土木施設災害復旧費  2.      1,189,200      2,927,711      4,116,911

公共施設災害復旧費  3.        276,030        100,080        376,110

0    - -
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001 4 0    - -

（単位：千円）

款 項 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計

歳 出 合 計     51,374,205      5,487,764     56,861,969

0    - -
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款 項 事　　業　　名 金　　額

千円

２　総務費 １　総務管理費 環太平洋大学短期大学部教育振興補助金 83,000

補助金審査支援委託料 1,200

第　２　表　　繰　越　明　許　費
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（追加）

平成 30 年度 千円

～

平成 31 年度

平成 31 年度 千円

～

平成 34 年度

平成 31 年度 千円

～

平成 33 年度

平成 30 年度 千円

～

平成 32 年度

祓川温泉施設指定管理料
8,400

生涯学習センター指定管理料
120,000

学習交流センター総合管理委託料
35,000

第　３　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

事　　　　　　　　　　　　　　項 期　　　　間 限　　度　　額

子育て世代活動支援センター運営委託料
27,000
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限 度 額 限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円 千円

2,726,000 １　借入先 年3.0％以内 2,742,000 補 正 前 補 正 前 補 正 前

に 同 じ に 同 じ に 同 じ

過疎対策事業 3,008,000 3,023,000 同　上 同　上 同　上

臨時財政対策債 200,000 1,153,000 同　上 同　上 同　上

災害復旧事業 534,000 1,739,000 同　上 同　上 同　上

第　４　表　　地　方　債　補　正

（変更）

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

起　債　の　方　法 利　 率 償　還　の　方　法

合併特例事業 １　30年以内（うち据
　財務省、その他

２　借入方法
  証書借入、証券発行

３　借入時期
　平成30年度。ただ
　し、起債額の全部又
　は一部を翌年度以降
　に繰越借入すること
　ができる。

ただし、利率見
直し方式で借入
れる資金につい
て、利率の見直
しを行った後に
おいては、当該
見直し後の利率｡

　置5年以内）。ただ
　し、借入先の融通条
　件による。

２　市財政の都合によ
　り償還期限の短縮若
　しくは繰上償還又は
　低利債に借換えする
　ことができる。

同 　上 同 　上 同 　上

同 　上 同 　上 同 　上

同 　上 同 　上 同 　上
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書 

 
 

         １  歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書  

 

           （ １ ）  総  括  

 

           （ ２ ）  歳  入  

 

           （ ３ ）  歳  出  
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30 0 1 003 0 0005 0    - -

4 006 0006 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１ 　 総 括

（歳　入） （単位：千円）

款 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 備 考

地方特例交付金  9.         22,000          1,369         23,369

分担金及び負担金 12.      1,205,476         29,250      1,234,726

国庫支出金 14.      6,432,114      1,762,328      8,194,442

県支出金 15.      5,664,733      1,043,482      6,708,215

財産収入 16.         49,766          1,100         50,866

繰入金 18.      2,414,493        438,553      2,853,046

諸収入 20.        775,792         22,982        798,774

市債 21.      6,866,900      2,188,700      9,055,600

歳 入 合 計     51,374,205      5,487,764     56,861,969

0    - -
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3 001 4 003 006 1 0007 0006 0    - -

（単位：千円）（歳　出）
補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

款 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

総務費  2.      7,625,808        151,386      7,777,194          5,152         14,600            663        130,971

民生費  3.     17,464,815         84,692     17,549,507          1,537                                     83,155

衛生費  4.      3,855,526          1,350      3,856,876            350                                      1,000

農林水産業費  6.      4,911,183         63,200      4,974,383         19,072                                     44,128

商工費  7.      1,324,645         58,191      1,382,836                                                   58,191

土木費  8.      4,524,263        137,256      4,661,519         63,750         16,100          4,250         53,156

消防費  9.        402,845              0        402,845                                        466           △466

教育費 10.      3,871,505        124,698      3,996,203         15,210                                    109,488

災害復旧費 11.      1,714,230      4,866,991      6,581,221      2,700,739      1,205,000         46,853        914,399

歳 出 合 計     51,374,205      5,487,764     56,861,969      2,805,810      1,235,700         52,232      1,394,022

0    - -
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001 4 004 008 1 0009 0008 0    - -
3
２ 　 歳 入

(款)   9.地方特例交付金 (項)   1.地方特例交付金 （単位：千円）

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

地方特例交付金 地方特例交付金 地方特例交付金           1,369  1.         22,000          1,369         23,369   1.          1,369

計         22,000          1,369         23,369

0    - -
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3 001 4 0    - -

 12.分担金及び負担金   1.分担金 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

土木費分担金 砂防費分担金 がけ崩れ防災対策事業費分担金           4,250  2.         15,000          4,250         19,250   1.          4,250

災害復旧費分担金 農地農業用施設災
害復旧費分担金

農地農業用施設災害復旧費分担金          25,000  3.            100         25,000         25,100   1.         25,000

計         55,095         29,250         84,345

0    - -
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3 001 4 0    - -

 14.国庫支出金   1.国庫負担金 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

災害復旧費国庫負担金 土木施設災害復旧
費負担金

土木施設災害復旧費負担金(86/100)       1,483,070  3.        154,978      1,495,739      1,650,717   1.      1,483,070

教育施設災害復旧
費負担金

公立学校施設災害復旧費負担金(2/3)          12,669  3.         12,669

計      4,690,985      1,495,739      6,186,724

0    - -
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3 001 4 0    - -

 14.国庫支出金   2.国庫補助金 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

総務費国庫補助金 地域公共交通対策
費補助金

地域公共交通確保維持改善事業費補助金(1/2)               
        △4,629

  1.        120,500        △4,389        116,111   3.        △4,629

戸籍住民基本台帳
費補助金

社会保障・税番号制度システム整備費補助金(10/10)               
            240

  5.            240

民生費国庫補助金 障害者福祉費補助
金

障害者総合支援事業費補助金(1/2)             486  2.        325,862            486        326,348   2.            486

教育費国庫補助金 小学校管理費補助
金

へき地児童援助費等補助金(激甚災害通学費1/2以内)               
          8,301

  6.         22,599         14,461         37,060  12.          8,301

中学校管理費補助
金

へき地生徒援助費等補助金(激甚災害通学費1/2以内)               
          6,160

 13.          6,160

災害復旧費国庫補助金 土木施設災害復旧
費補助金

土木施設災害復旧事業査定設計委託費等補助金(1/2以内)               
        180,000

  7.         10,801        255,000        265,801   2.        255,000

都市災害復旧費補助金(1/2)          75,000

計      1,724,598        265,558      1,990,156

0    - -
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3 001 4 0    - -

 14.国庫支出金   3.委託金 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

民生費委託金 国民年金事務費委
託金

基礎年金事務委託金           1,031  2.         16,304          1,031         17,335   2.          1,031

計         16,531          1,031         17,562

0    - -
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3 001 4 0    - -

 15.県支出金   2.県補助金 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

総務費県補助金 防災諸費補助金 新ふるさとづくり総合支援事業費補助金(1/2)               
          4,248

  1.         52,118          9,541         61,659   1.          4,248

企画費補助金 新ふるさとづくり総合支援事業費補助金(1/2)               
            293

  2.            293

地域公共交通対策
費補助金

新ふるさとづくり総合支援事業費補助金(1/2)               
          5,000

  3.          5,000

衛生費県補助金 保健衛生総務費補
助金

食料産業・６次産業化事業費補助金(1/2)               
            350

  3.         14,974            350         15,324   1.            350

農林水産業費県補助金 農業振興費補助金 えひめ米政策改革支援事業費補助金(2/3･10/10)               
         10,623

  4.      2,303,662         19,072      2,322,734   2.         13,123

豪雨被害鳥獣害防止施設復旧事業費補助金(1/2)               
          2,500

林業振興費補助金 林業・木材産業成長産業化促進対策事業費補助金(国10/10
)

               
          5,833

  5.          5,833

水産業振興費補助
金

水産系環境汚染物処理事業費補助金(3/7)               
            116

  7.            116

土木費県補助金 砂防費補助金 災害関連がけ崩れ防災対策事業費補助金(国1/2･県1/4)               
         63,750

  6.        103,401         63,750        167,151   2.         63,750

教育費県補助金 教育指導費補助金 部活動指導員配置促進事業費補助金(国1/3･県1/3)               
            749

  7.         67,393            749         68,142   1.            749

災害復旧費県補助金 農地農業用施設災
害復旧費補助金

農地農業用施設災害復旧費補助金(国95/100)               
        950,000

  8.              0        950,000        950,000   1.        950,000

計      3,272,388      1,043,462      4,315,850

0    - -
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3 001 4 0    - -

 15.県支出金   3.委託金 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

民生費委託金 社会福祉総務費委
託金

国民生活基礎調査等交付金              20  2.            483             20            503   1.             20

計        198,001             20        198,021

0    - -
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3 001 4 0    - -

 16.財産収入   1.財産運用収入 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

財産貸付収入 建物貸付収入 建物貸付料           1,100  1.         14,650          1,100         15,750   2.          1,100

計         49,765          1,100         50,865

0    - -
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3 001 4 0    - -

 18.繰入金   2.基金繰入金 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

財政調整基金繰入金 財政調整基金繰入
金

財政調整基金繰入金         438,553  8.      1,899,010        438,553      2,337,563   1.        438,553

計      2,410,793        438,553      2,849,346

0    - -
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3 001 4 0    - -

 20.諸収入   5.雑入 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

雑入 保険金収入 保険金収入          21,853  2.        395,082         22,982        418,064   1.         21,853

各種助成金 消防団員安全装備品整備等助成金             466 12.            466

実費徴収金 施設電気・水道料             663 14.            663

計        395,083         22,982        418,065

0    - -
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3 001 4 0    - -

 21.市債   1.市債 （単位：千円）(款) (項)

節
目 補 正 前 額 今 回 補 正 額 合 計 説 明

区 分 金 額

合併特例事業債 合併特例事業債 がけ崩れ防災対策事業          16,100  1.      2,725,400         16,100      2,741,500   1.         16,100

過疎対策事業債 過疎対策(ハード)
事業債

老人福祉施設整備事業(広域事務組合負担金分)               
         14,600

  3.      3,007,900         14,600      3,022,500   1.         14,600

臨時財政対策債 臨時財政対策債 臨時財政対策債         953,000  4.        200,000        953,000      1,153,000   1.        953,000

災害復旧債 災害復旧債 補助農地農業用施設災害復旧事業          25,000  7.        534,000      1,205,000      1,739,000   1.      1,205,000

補助土木施設災害復旧事業         240,000

補助都市災害復旧事業          70,000

単独農業用施設災害復旧事業         350,000

単独土木施設災害復旧事業         520,000

計      6,866,900      2,188,700      9,055,600

0    - -
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3 001 4 010 020 0 0020 0019 0    - -

３ 　 歳 出

(款)   2.総務費 (項)   1.総務管理費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 説 明補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          6,313一般管理費 職員手当等 災害派遣手当  1. 1,635,300 57,606 1,692,906 663 56,943  3. 6,313

            400需用費 消耗品費 11. 1,063

光熱水費             663

            700役務費 手数料 12. 780

建物等損害共済保険料              80

          4,050使用料及び賃借
料

住宅借上料 14. 4,050

            456備品購入費 機械器具購入費 18. 456

         44,944負担金補助及び
交付金

災害派遣職員人件費等負担金 19. 44,944

          8,500情報管理費 委託料 システム改修委託料  4. 307,352 8,500 315,852 8,500 13. 8,500

               
          2,214

防災諸費 委託料 ドローンオペレーター養成委託料  7. 155,489 7,379 162,868 4,248 3,131 13. 2,214

          1,159使用料及び賃借
料

気象情報サービス利用料 14. 1,159

          4,006備品購入費 機械器具購入費 18. 4,006

             86企画費 需用費 消耗品費 12. 2,358,336 64,314 2,422,650 293 14,600 49,421 11. 321

光熱水費             137

修繕料              98

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  2.総務費 (項)   1.総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

            158役務費 手数料 12. 158

             11委託料 浄化槽管理委託料 13. 1,211

補助金審査支援委託料           1,200

               
         14,941

負担金補助及び
交付金

宇和島地区広域事務組合負担金 19. 62,624

集会所整備事業補助金          42,000

宇和島看護専門学校運営補助金               
          5,683

            282地域公共交通対
策費

報償費 協力謝礼金 13. 147,269 293 147,562 371 △78  8. 282

             11需用費 食糧費 11. 11

          1,200災害復興推進費 報償費 協力謝礼金 22. 0 12,454 12,454 12,454  8. 1,200

            902旅費 費用弁償  9. 1,274

普通旅費             372

            200需用費 消耗品費 11. 200

          2,160委託料 復興支援業務委託料 13. 4,960

アンケート調査委託料           2,800

              5使用料及び賃借
料

施設使用料 14. 20

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  2.総務費 (項)   1.総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

駐車場使用料              15

            100備品購入費 機械器具購入費 18. 100

               
          4,700

負担金補助及び
交付金

復興支援駐在員人件費等負担金 19. 4,700

計 6,979,906 150,546 7,130,452 4,912 14,600 663 130,371

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  2.総務費 (項)   2.徴税費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

            600市民税等賦課費 委託料 システム改修委託料  2. 22,867 600 23,467 600 13. 600

計 362,270 600 362,870 600

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  2.総務費 (項)   3.戸籍住民基本台帳費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

            240戸籍住民基本台
帳費

委託料 システム改修委託料  1. 187,081 240 187,321 240  13. 240

計 187,081 240 187,321 240

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  3.民生費 (項)   1.社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

             18社会福祉総務費 需用費 消耗品費  1. 1,432,583 △1,337 1,431,246 20 △1,357 11. 18

              2役務費 通信運搬費 12. 2

               
        △1,357

繰出金 国保特別会計繰出金(事業勘定) 28. △1,357

            972障害者福祉費 委託料 システム改修委託料  2. 2,530,465 2,972 2,533,437 486 2,486 13. 972

          2,000工事請負費 補修工事費 15. 2,000

          1,031国民年金事務費 委託料 システム改修委託料  4. 12,579 1,031 13,610 1,031  13. 1,031

計 7,493,848 2,666 7,496,514 1,537 1,129

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  3.民生費 (項)   2.児童福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

            300児童福祉総務費 需用費 消耗品費  1. 355,283 300 355,583 300 11. 300

          3,132保育所費 需用費 消耗品費  6. 847,669 25,979 873,648 25,979 11. 5,821

燃料費              46

修繕料           2,643

          4,240役務費 手数料 12. 4,240

          4,373工事請負費 整備工事費 15. 15,281

解体撤去工事費          10,908

            637備品購入費 機械器具購入費 18. 637

            735認定こども園費 需用費 消耗品費  7. 235,537 747 236,284 747 11. 747

燃料費              12

計 4,884,549 27,026 4,911,575 27,026

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  3.民生費 (項)   4.災害救助費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

         55,000災害救助費 職員手当等 時間外勤務手当  1. 1,992,276 55,000 2,047,276 55,000  3. 55,000

計 1,992,276 55,000 2,047,276 55,000

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  4.衛生費 (項)   1.保健衛生費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

            350保健衛生総務費 委託料 食生活改善推進事業委託料  1. 245,755 350 246,105 350  13. 350

計 827,771 350 828,121 350

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  4.衛生費 (項)   2.清掃費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          1,000し尿処理費 負担金補助及び
交付金

し尿汲み取り補助金  3. 11,577 1,000 12,577 1,000 19. 1,000

計 1,751,013 1,000 1,752,013 1,000

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  6.農林水産業費 (項)   1.農業費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          2,302農業総務費 需用費 修繕料  2. 242,245 2,302 244,547 2,302 11. 2,302

            300農業振興費 需用費 消耗品費  3. 1,559,476 29,795 1,589,271 13,123 16,672 11. 300

               
          6,216

負担金補助及び
交付金

みかんボランティア交通費負担金 19. 29,495

豪雨被害鳥獣害防止施設復旧事業補助金               
          5,000

宇和島地区廃プラスチック適正処理協議会補助
金

               
          2,400

えひめ米政策改革支援事業補助金               
         15,879

         25,000地籍調査費 委託料 地籍調査修正作業委託料  7. 23,351 25,000 48,351 25,000 13. 25,000

計 2,138,294 57,097 2,195,391 13,123 43,974

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  6.農林水産業費 (項)   2.林業費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

               
          5,833

林業振興費 負担金補助及び
交付金

林業・木材産業成長産業化促進対策事業補助金  2. 105,211 5,833 111,044 5,833  19. 5,833

計 139,054 5,833 144,887 5,833

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  6.農林水産業費 (項)   3.水産業費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

            270水産業振興費 負担金補助及び
交付金

赤潮被害支援事業補助金  2. 1,644,012 270 1,644,282 116 154 19. 270

計 2,633,835 270 2,634,105 116 154

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  7.商工費 (項)   1.商工費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          2,500商工総務費 工事請負費 補修工事費  1. 72,615 2,500 75,115 2,500 15. 2,500

          2,500商工振興費 備品購入費 機械器具購入費  2. 795,663 52,500 848,163 52,500 18. 2,500

               
         50,000

負担金補助及び
交付金

被災中小企業者等再建事業補助金 19. 50,000

            793観光費 役務費 手数料  3. 155,388 793 156,181 793 12. 793

          1,448温泉管理費 需用費 修繕料  4. 45,171 2,398 47,569 2,398 11. 1,448

            950備品購入費 機械器具購入費 18. 950

計 1,324,645 58,191 1,382,836 58,191

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  8.土木費 (項)   3.河川費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

         85,000砂防費 工事請負費 整備工事費  3. 161,800 85,000 246,800 63,750 16,100 4,250 900 15. 85,000

計 182,954 85,000 267,954 63,750 16,100 4,250 900

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  8.土木費 (項)   5.都市計画費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

         10,000下水道費 役務費 手数料  2. 1,418,460 10,000 1,428,460 10,000 12. 10,000

          2,500都市下水路費 需用費 修繕料  3. 20,252 2,500 22,752 2,500 11. 2,500

         10,000都市再生整備事
業費

委託料 設計委託料  6. 1,288,881 39,756 1,328,637 39,756 13. 10,000

         14,000工事請負費 整備工事費 15. 14,000

         15,000備品購入費 機械器具購入費 18. 15,000

            756負担金補助及び
交付金

水道加入金 19. 756

計 3,120,026 52,256 3,172,282 52,256

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円）  9.消防費 (項)   1.消防費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

消防施設費 （財源更正）  2. 150,288 0 150,288 466 △466 0

計 402,845 0 402,845 466 △466

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 10.教育費 (項)   1.教育総務費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

            215事務局費 報酬 非常勤嘱託報酬  2. 190,978 215 191,193 215  1. 215

          1,124教育指導費 賃金 臨時雇賃金  3. 179,140 3,674 182,814 749 2,925  7. 1,124

          2,550需用費 図書費 11. 2,550

          4,000教員住宅費 工事請負費 補修工事費  4. 2,724 4,000 6,724 4,000 15. 4,000

計 388,358 7,889 396,247 749 7,140

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 10.教育費 (項)   2.小学校費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

         16,367学校管理費 使用料及び賃借
料

自動車等借上料  1. 270,147 44,802 314,949 8,301 36,501 14. 16,367

         28,000工事請負費 補修工事費 15. 28,000

            435負担金補助及び
交付金

災害時通学費補助金 19. 435

計 778,382 44,802 823,184 8,301 36,501

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 10.教育費 (項)   3.中学校費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

             29学校管理費 委託料 電気設備保守委託料  1. 106,753 12,549 119,302 6,160 6,389 13. 29

         11,510使用料及び賃借
料

自動車等借上料 14. 11,510

          1,010負担金補助及び
交付金

災害時通学費補助金 19. 1,010

計 581,200 12,549 593,749 6,160 6,389

0    - -

- 43 -



3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 10.教育費 (項)   5.社会教育費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          4,348社会教育総務費 報償費 協力謝礼金  1. 162,947 3,538 166,485 3,538  8. 4,348

          △250旅費 費用弁償  9. △250

          △800需用費 消耗品費 11. △800

            100役務費 通信運搬費 12. 100

            140備品購入費 機械器具購入費 18. 140

            181図書館費 旅費 普通旅費  4. 76,213 50,813 127,026 50,813  9. 181

          1,000需用費 消耗品費 11. 2,500

光熱水費           1,500

             66役務費 通信運搬費 12. 66

            185委託料 警備委託料 13. 47,466

エレベーター保守委託料             281

図書館ＩＣシステム構築委託料               
         44,000

書籍運搬等委託料           3,000

            600使用料及び賃借
料

図書館システム使用料 14. 600

            700城山管理費 工事請負費 整備工事費  6. 20,761 700 21,461 700 15. 700

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 10.教育費 (項)   5.社会教育費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          2,500歴史資料館費 需用費 修繕料  7. 22,321 2,500 24,821 2,500 11. 2,500

計 980,745 57,551 1,038,296 57,551

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 10.教育費 (項)   6.保健体育費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

               
            207

保健体育総務費 負担金補助及び
交付金

全国大学選抜学生相撲大会助成金  1. 31,732 207 31,939 207 19. 207

計 225,433 207 225,640 207

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 10.教育費 (項)   7.学校給食費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          1,700学校給食センタ
ー費

需用費 修繕料  2. 401,632 1,700 403,332 1,700 11. 1,700

計 532,653 1,700 534,353 1,700

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 11.災害復旧費 (項)   1.農林水産業施設災害復旧費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          7,000農地農業用施設
災害復旧費

職員手当等 時間外勤務手当  1. 126,000 1,799,200 1,925,200 950,000 375,000 25,000 449,200  3. 7,000

          1,200需用費 消耗品費 11. 1,200

         50,000役務費 手数料 12. 50,000

        500,000委託料 測量設計委託料 13. 541,000

災害復旧工事委託料          41,000

      1,000,000工事請負費 災害復旧工事費 15. 1,000,000

               
        200,000

負担金補助及び
交付金

農地農業用施設災害復旧費補助金 19. 200,000

         30,000林業施設災害復
旧費

役務費 手数料  3. 9,000 40,000 49,000 40,000 12. 30,000

         10,000工事請負費 災害復旧工事費 15. 10,000

計 249,000 1,839,200 2,088,200 950,000 375,000 25,000 489,200

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 11.災害復旧費 (項)   2.土木施設災害復旧費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

         30,000土木施設災害復
旧費

職員手当等 時間外勤務手当  1. 1,189,200 2,927,711 4,116,911 1,738,070 830,000 359,641  3. 30,000

          1,412賃金 臨時雇賃金  7. 1,412

            280報償費 協力謝礼金  8. 280

            500需用費 印刷製本費 11. 500

        530,000役務費 手数料 12. 530,000

          9,500委託料 システム改修委託料 13. 1,364,000

測量設計委託料         630,000

災害復旧工事委託料         724,500

            519使用料及び賃借
料

ソフトウェア使用料 14. 519

      1,000,000工事請負費 災害復旧工事費 15. 1,000,000

          1,000原材料費 補修用材料費 16. 1,000

計 1,189,200 2,927,711 4,116,911 1,738,070 830,000 359,641

0    - -
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3 001 4 0    - -

(款) （単位：千円） 11.災害復旧費 (項)   3.公共施設災害復旧費

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

目 補正前額 今回補正額 合 計 特 定 財 源 説 明
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

          9,500教育施設災害復
旧費

需用費 修繕料  1. 259,530 100,080 359,610 12,669 21,853 65,558 11. 9,500

          1,580役務費 手数料 12. 1,580

         59,000工事請負費 災害復旧工事費 15. 59,000

         30,000備品購入費 機械器具購入費 18. 30,000

計 276,030 100,080 376,110 12,669 21,853 65,558

0    - -
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